平成２１年６月３０日
各 位

日本トラスティ・サービス信託銀行

  当社におきましては、平成２１年７月１日付にて下記のとおり組織改正を行いますので、

ご通知申し上げます。
記

 １．組織改正

  受託業務部を『業務推進部』に改称し、ファンド管理部より『公的資産管理グループ』、

『カスタマーサービスセンター』を移管いたします。

  【改正の目的】

 受託業務部に営業・CS推進機能と業務企画機能を一元化し、お客様からのご要望への対応力

の強化を図ります。具体的には、ファンド管理部より「公的資産管理グループ」・「カスタマ

ーサービスセンター」を、業務開発部より業務企画機能を受託業務部に移管し、併せて「業務

推進部」に名称変更いたします。

   【組織図（新旧対照表）】

新組織図

旧組織図

株主総会

取締役会

社長

監査役会

経営会議

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

事

務

シ

ス

テ

ム

管

理

部

審

査

管

理

室

企

画

部

総

務

部

人

事

部

業

務

推

進

部

受

託

資

産

運

用

室

業

務

開

発

部

フ

ァ

ン

ド

管

理

部

公

的

資

産

管

理

グ

ル
ー

プ

情

報

サ

ー

ビ

ス
セ
ン
タ

ー

投

資

信

託

部

国

内

証

券

部

外

国

証

券

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

決済事業
グループ

業務推進事業
グループ

受託事業グループ企画管理事業グループ

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

情

報

統

合

運

営

グ

ル
ー

プ

株主総会

取締役会

社長

監査役会

経営会議

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

事

務

シ

ス

テ

ム

管

理

部

審

査

管

理

室

企

画

部

総

務

部

人

事

部

業

務

推

進

部

受

託

資

産

運

用

室

業

務

開

発

部

フ

ァ

ン

ド

管

理

部

公

的

資

産

管

理

グ

ル
ー

プ

公

的

資

産

管

理

グ

ル
ー

プ

情

報

サ

ー

ビ

ス
セ
ン
タ

ー

投

資

信

託

部

国

内

証

券

部

外

国

証

券

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

決済事業
グループ

業務推進事業
グループ

受託事業グループ企画管理事業グループ

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

情

報

統

合

運

営

グ

ル
ー

プ

情

報

統

合

運

営

グ

ル
ー

プ

株主総会

取締役会

社長

監査役会

経営会議

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

事

務

シ

ス

テ

ム

管

理

部

審

査

管

理

室

企

画

部

総

務

部

人

事

部

受

託

業

務

部

受

託

資

産

運

用

室

業

務

開

発

部

フ

ァ

ン

ド

管

理

部

公

的

資

産

管

理

グ

ル
ー

プ

情

報

サ

ー

ビ

ス
セ
ン
タ

ー

投

資

信

託

部

国

内

証

券

部

外

国

証

券

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

決済事業
グループ

業務推進事業
グループ

受託事業グループ企画管理事業グループ

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

情

報

統

合

運

営

グ
ル
ー

プ

株主総会

取締役会

社長

監査役会

経営会議

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

業

務

監

査

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

事

務

シ

ス

テ

ム

管

理

部

審

査

管

理

室

企

画

部

総

務

部

人

事

部

受

託

業

務

部

受

託

資

産

運

用

室

業

務

開

発

部

フ

ァ

ン

ド

管

理

部

公

的

資

産

管

理

グ

ル
ー

プ

公

的

資

産

管

理

グ

ル
ー

プ

情

報

サ

ー

ビ

ス
セ
ン
タ

ー

投

資

信

託

部

国

内

証

券

部

外

国

証

券

部

海

外

情

報

セ

ン

タ

ー

決済事業
グループ

業務推進事業
グループ

受託事業グループ企画管理事業グループ

決

済

管

理

部

資

金

証

券

室

情

報

統

合

運

営

グ
ル
ー

プ

情

報

統

合

運

営

グ
ル
ー

プ

以 上